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Lokalny animator sportu – czyli co działo się na orliku w
Kasince Małej w 2018 roku.
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Na orliku w Kasince Małej zakończyła się właśnie kolejna edycja programu sportowego „
Lokalny animator sportu”, dzięki której w miesiącach marzec – listopad na orliku odbywały
się regularne bezpłatne zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży.

Przypomnijmy że najważniejszymi zadaniami programu Lokalny Animator Sportu jest
upowszechnianie aktywności ruchowej wśród dzieci i młodzieży, wspieranie ich rozwoju poprzez
zwiększenie ich aktywności ruchowej prowadzącej do poprawy sprawności fizycznej, zdolności
motorycznych, stanu zdrowia i związanej z nim jakości życia jak również stworzenie, jak największej
grupie dzieci i młodzieży możliwości uczestniczenia w zorganizowanych, systematycznych i
atrakcyjnych zajęciach sportowych.

 

W ramach programu Lokalny Animator Sportu współpracowałem ze Szkołą Podstawową nr 2 w



Kasince Małej. Dzieci w ramach zajęć wychowania fizycznego regularnie korzystały z obiektów i
sprzętu sportowego znajdującego się na orliku a po zajęciach brały udział w dodatkowych zajęciach
sportowych, zawodach lub turniejach, których przez cały rok udało się zorganizować bardzo dużo.
Warto tu wspomnieć o takich inicjatywach jak:

1 Mistrzostwa Gminy Mszana Dolna w piłkę nożną

Turniej o mistrzostwo gminy Mszana Dolna. W turnieju biorą udział wszystkie szkoły z terenu gminy.
Zwycięzca uzyskuje awans do finałów powiatowych. W tym roku w turnieju udział wzięło ponad 100
dzieci.

2 Turniej z podwórka na stadion – etap gminny

Etap gminny był rozgrywany dla drużyn które zgłosiły się do tego najpopularniejszego i największego
turnieju w Polsce. Drużyna dziewcząt i chłopców z SP nr 2 w Kasince Małej uzyskała awans do
finałów powiatowych gdzie wygrali turnieje w obydwu kategoriach i na wiosnę będą reprezentować
powiat w turnieju wojewódzkim w Krakowie.

3 Mistrzostwa gminy i województwa w szkolnej lidze rugby tag:

Cykliczna impreza sportowa odbywająca się na obiektach sportowych w Kasince Małej, mająca na
celu wyłonienie najlepszej drużyny w gminie i województwie w kategorii klas 4 5 i 6. Najlepsze
drużyny z województwa rywalizują następnie w finałach ogólnopolskich.

4 Mistrzostwa gminy i województwa – piłka ręczna na orliku

Impreza zorganizowana pod patronatem Fundacji Orły Sportu. Dzięki udziałowi w imprezie
sportowej nasz orlik otrzymał bramki do gry, piłki i narzutki. Sam turniej i gra cieszyła się dużą
popularnością wśród chłopców i dziewczynek. A do turnieju wojewódzkiego zgłosiło się 16 szkół i
ponad 120 dziewczynek i chłopców.

5 Bieg Niepodległościowy

Bieg zorganizowany z okazji 100 rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości. Bieg odbywał się
na terenach wokół orlika.

6 Dzień sportu na orliku

Cykliczna impreza organizowana przez Fundację Orły Sportu ciesząca się ogromną popularnością
wśród naszych dzieci z dwóch powodów. Pierwszy to super sportowa zabawa dla całych rodzin a
drugi to nagrody które przesyła fundacja. Turniej co roku zbiera na orliku ponad 100 uczestników i
stanowi nie odłączny element w naszym kalendarzu imprez sportowych.

7 Turniej z okazji 100 rocznicy Odzyskania Niepodległości przez Polskę

Turniej piłkarski połączony z akcją charytatywną – „ Gramy dla Konrada” dzięki zorganizowaniu
turnieju, który odbywał się pod patronatem Wójta Gminy Mszana Dolna zebraliśmy w akcji
charytatywnej kwotę 1600 zł. A w samym turnieju wystąpiło 8 drużyn czyli ponad 100 dzieciaków,
która przez ponad 4 godziny rywalizowała o miano najlepszej drużyny w turnieju.

8 Sportowe wakacje

Cykl turniejów organizowanych w okresie wakacji mających na celu propagowanie aktywnego trybu



życia. Dzieci rywalizują w zespołowych grach sportowych takich jak piłka nożna, piłka ręczna,
siatkówka.

 

 Ściśle współpracowałem również z Ludowym Klubem Sportowym Zenit, gdzie organizowałem
treningi, mecze i turnieje sportowe w których swój udział w regularnie brały dzieci z roczników 2002
- 2012. Dzieci dodatkowo były zgłoszone do rozgrywek sportowych organizowanych przez
Limanowski Podokręg Piłki Nożnej, dzięki czemu mogły rozgrywać w czterech kategoriach
wiekowych – orlik, młodzik, trampkarz i junior, mecze ze swoimi rówieśnikami z innych klubów. 
Każda grupa wiekowa miała organizowane 2-3 treningi w tygodniu plus mecz – warto podkreślić że
w zajęciach organizowanych na orliku udział może brać każdy a uczestnicy zajęć nie ponoszą
żadnych kosztów.

Podsumowując chciałbym podziękować wszystkim podmiotom i osobom, które wspierały działalność
orlika w ciągu całego roku –animator Mateusz Dąbrowa

 

 


